
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:15:12Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 151
17-02-2023

Ver Decreto
N° 319

14-04-2023

Ver Decreto
N° 391

13-04-2023

Ver Decreto
N° 879

07-07-2023

Ver Decreto
N° 1488

10-11-2023

Ver Decreto
N° 1485

10-11-2023
TOTAL INGRESOS 10 5.267.374 273 -122.666

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 -240.950 -122.666
02 Del Gobierno Central 10 -240.950 -122.666

001 Sistema Nacional de Cuidados - SSS -240.950 -122.666
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 273
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 273

09 APORTE FISCAL 4.563.258 240.950
01 Libre 4.563.258 240.950

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 704.116
TOTAL GASTOS 10 5.267.374 273 -122.666

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 136.744
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -122.666 -136.744

03 A Otras Entidades Públicas -122.666 -136.744
700 Fondo Nacional del Adulto Mayor 240.950 -136.744
709 Programa de Escuelas de Formación para Dirigentes Mayores
716 Establecimientos de Larga Estadía para Adultos Mayores
717 Programa Buen Trato al Adulto Mayor
718 Programa Condominios de Viviendas Tuteladas
721 Programa Fondo Subsidio ELEAM -125.000 -122.666 -8.802
722 Programa de Cuidados Domiciliarios 77.354 8.802

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0391_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1485_TR.pdf
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Ver Decreto
N° 1485

10-11-2023
723 Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor -193.304

25 INTEGROS AL FISCO 10 273
99 Otros Integros al Fisco 10 273

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.267.374
07 Deuda Flotante 5.267.374

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0151_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0391_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0879_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1485_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:
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N° 1642
01-12-2023

Ver Decreto
N° 1722

11-12-2023

Ver Decreto
N° 1637

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2181

10-01-2024

Ver Decreto
N° 2182

03-01-2024
TOTAL INGRESOS 195.130 260.338 1.088.936 -303.439

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

001 Sistema Nacional de Cuidados - SSS
201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 308.991
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 148.559
99 Otros 160.432

09 APORTE FISCAL 195.130 260.338 89.594 -303.439
01 Libre 195.130 260.338 89.594 -303.439

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6.738
03 Vehículos 6.738

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 683.613
10 Ingresos por Percibir 683.613

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 195.130 260.338 1.088.936 -303.439

21 GASTOS EN PERSONAL 142.118 376.835 96.399
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 87.384

03 Prestaciones Sociales del Empleador 87.384
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 53.012 -116.497 -96.399

03 A Otras Entidades Públicas 53.012 -116.497 -96.399
700 Fondo Nacional del Adulto Mayor 1.170 -1.800
709 Programa de Escuelas de Formación para Dirigentes Mayores 413
716 Establecimientos de Larga Estadía para Adultos Mayores 2.509 -2.400
717 Programa Buen Trato al Adulto Mayor 14.156 -40.356 -23.232
718 Programa Condominios de Viviendas Tuteladas 444
721 Programa Fondo Subsidio ELEAM 29.618 -76.141 -58.680
722 Programa de Cuidados Domiciliarios 3.745 -10.287

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2181_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2182_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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:
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Ver Decreto
N° 2181

10-01-2024
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03-01-2024
723 Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor 957

25 INTEGROS AL FISCO 985.120
99 Otros Integros al Fisco 985.120

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 16.432
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 16.432

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -303.439
02 Proyectos -303.439

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2181_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2182_TR.pdf
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